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Unternehmensprofil

Dermapharm ist ein wachstumsstarker Hersteller von
Markenarzneimitteln. Die 1991 gegriindete Gesellschaft hat ihren
Sitz in Grlnwald bei Miinchen. Neben dem Hauptstandort in
Brehna bei Leipzig betreibt Dermapharm weitere Produktions-,
Entwicklungs- und Vertriebsstandorte innerhalb  Europas,
vorrangig in Deutschland, Italien und Spanien. Dermapharm
beschaftigt aktuell rund 2.563 Mitarbeiter weltweit.

Reasons to invest

1. Klarer Fokus auf den Qualitats-Standort Deutschland

n

profitablen Nischenmarkten

S e

Inhouse F&E-Kompetenz
Pipeline mit circa 40 laufenden Entwicklungs-Projekten
Erfolgreicher Track Record bei Ubernahmen
Ausbau der internationalen Présenz

Wachstumsstarker Arzneimittelhersteller in ausgewahlten,

Kennzahlen (IFRS)

Umsatzerlse Mio. € 1
Bereinigtes EBITDA Mio. €
Bereinigte EBITDA-Marge %
Unbereinigtes EBITDA Mio. €
Unbereinigte EBITDA-Marge %
Betriebsergebnis Mio. €
EBT Mio. €
Konzernergebnis Mio. €
Ergebnis je Aktie €

2022

.024,8

359,8
35,1
331,3
32,3
243,7
216,3
132,6
2,49

2021
942,9
351,1

37,2
354,4

37,6
298,5
293,0
208,9

3,89

2020
793,8
200,7
25,3
184,5
23,2
136,9
125,3
85,9
1,59

2019
700,9
177,6
25,3
168,5
24,0
119,5
110,1
77,8
1,43

2018
572,4
143,4
25,1
139,6
24,4
107,5
104,2
75,2
1,41

Umsatz nach Segmenten (in Mio. €)

1.024,8
942,9
253,4
793,8 2306
700,9
250,6
572,5
2435
71,9
72,3
471,3
385,1
2018 2019 2020 2021 2022

mm Markenarzneimittel und andere Gesundheitsprodukte
mm Pflanzliche Extrakte
Parallelimportgeschaft

Bereinigte EBITDA-Marge (in %)

2018 2019 2020 2021 2022

Hl Markenarzneimittel und andere Gesundheitsprodukte
B Dermapharm Gruppe

Bereinigtes EBITDA nach Segmenten (in Mio. €)

351,1

2,1

19,5

200,7
177,6
143,4 3363
9,0

2018 2019 2020 2021

359,8
6,0

2022

Hl Markenarzneimittel und andere Gesundheitsprodukte
Bl Pflanzliche Extrakte
Parallelimportgeschaft

Ausblick 2023

Konzern-Umsatz:

1.080 Mio. € bis 1.110 Mio. €

vs. Vorjahr (1.024,8 Mio. €)

Bereinigtes Konzern-EBITDA:

300 Mio. € bis 310 Mio. €

vs. Vorjahr (359,8 Mio. €)
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Dermapharm berichtet in drei Segmenten

Markenarzneimittel und andere
Gesundheitsprodukte

Mit mehr als 380 pharmazeutischen
Wirkstoffen vertreibt Dermapharm mehr
als 1.200 Arzneimittelzulassungen. Das
Sortiment von Arzneimitteln, Medizin-
produkten und Nahrungserganzungs-
mitteln ist auf ausgewahlte Therapie-
gebiete  spezialisiert, in denen
Dermapharm vor allem in Deutschland
eine fihrende Marktposition besetzt..

Pflanzliche Extrakte

Im Segment ,Pflanzliche Extrakte”
verfiigt Dermapharm mit der spanischen
Tochtergesellschaft Euromed S.A. Uber
einen global fiihrenden Hersteller von
Pflanzenextrakten  und  pflanzlichen
Wirkstoffen fiir die Pharma-, Nutra-
zeutika-, Lebensmittel- und Kosmetik—
industrie und mit der C3-Gruppe den
Marktfihrer — fur Dronabinol in
Deutschland. Im Januar 2023 wurde das
Segment durch die Arkopharma,
Marktfiuhrer fur pflanzliche Nahrungs—
ergdnzungsmittel in Frankreich erganzt.

Parallelimportgeschift

Das Geschaftsmodell von Dermapharm
umfasst  Uberdies ein  Segment
Parallelimportgeschaft”, das unter der
Marke ,axicorp”  betrieben  wird.
Ausgehend vom Umsatz gehorte axicorp
im Jahr 2022 zu den vier umsatzstarksten
Parallelimporteuren in Deutschland.

Stammdaten Dermapharm Aktie

Borsenkiirzel: DMP
Ticker Symbol Bloomberg: DMP:GR

Ticker Symbol Reuters: DMPG.DE

WKN | ISIN:
Anzahl der Aktien: 53,84 Mio.
IPO: 9. Februar 2018

Streubesitz
32,3%

A2GS5D | DEOOOA2GS5D8

Aktionarsstruktur (Stand: 28. Marz 2023)

Themis Beteiligungs-
Aktiengesellschaft
67,7%

Dermapharm Aktie im Vergleich

€
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Quelle: Xetra Schlusskurse

Finanzkalender 2023 (1. Halbjahr)

28. Marz 2023
Veroffentlichung Geschéftsbericht 2022
15. Mai 2023

Veroffentlichung Quartalsmitteilung (Stichtag 31.03.2023)

14. Juni 2023

Ordentliche Hauptversammlung

Hinweis:

Diese Publikation enthélt verschiedene Aussagen, die die
zukiinftige Entwicklung des Dermapharm Konzerns betreffen.
Diese Aussagen beruhen sowohl auf Annahmen als auch auf

Schatzungen.

Annahmen bergen Risiken und

Unsicherheiten, die dazu fiihren konnten, dass die tatsachlichen
Ergebnisse wesentlich von den erwarteten abweichen. Eine

Aktualisierung der vorausschauenden Aussagen ist nicht geplant.

In der gesamten Publikation koénnen durch mathematische
Rundungen bei der Addition scheinbare Differenzen auftreten.
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